АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЧАЕВСКОГО  РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2021             с. Пичаево                       №673

    Об утверждении  Порядка  выплаты пособия на оздоровление

выборному должностному лицу местного самоуправления  и муниципальным

служащим органов местного самоуправления  Пичаевского района

 В соответствии со статьей 53 Федерального Закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,   Законом Тамбовской области  от  04  июля  2007 г.

№ 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской области»,  Законом

Тамбовской области от 2 июля 2008 года № 399-3 «О гарантиях

осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица

местного самоуправления в Тамбовской области», решением Пичаевского

районного Совета народных депутатов от 24.12.2021 №310 «Об утверждении

Порядка  выплаты пособия на оздоровление депутату, выборному

должностному лицу местного самоуправления  и муниципальным служащим

органов местного самоуправления  Пичаевского района» администрация

района постановляет:

1. Утвердить Порядок выплаты на оздоровление выборному

должностному лицу местного самоуправления и муниципальным служащим

органов местного самоуправления Пичаевского района согласно

приложению.

         2. Признать утратившими силу постановления администрации района:

от 17.11.2011 №956 «Об установлении дополнительных гарантий

муниципальным служащим Пичаевского района»;

от 13.05.2013 №560 «О внесении изменений в постановление

администрации района  от 17.11.2011 №956  «Об установлении

дополнительных гарантий муниципальным служащим  Пичаевского района»;

         3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru)  и  вступает в силу с

01 января 2022 года.

 Глава Пичаевского района  А.А. Перов

http://www.top68.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации района

                                                                                                                          от 28.12.2021 №673

                        П О Р Я Д О К

выплаты пособия на оздоровление выборному должностному лицу

местного самоуправления и муниципальным служащим органов

местного самоуправления  Пичаевского района

       1. Выборному должностному лицу местного самоуправления

Пичаевского района, осуществляющему свои полномочия на постоянной

основе (далее – выборному должностному лицу) и муниципальным

служащим  органов местного самоуправления  Пичаевского района выплата

на оздоровление производится за счет средств  районного бюджета.

        2. Выплата пособия на оздоровление производится один раз в
календарном году по заявлению выборного должностного лица и
муниципального служащего в размере трехкратной величины ежемесячного
денежного вознаграждения,  денежного содержания.

Пособие на оздоровление выплачивается по одному из следующих
оснований:

при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (его части не

менее 14 календарных дней) — исчисленное, исходя из размера
ежемесячного денежного вознаграждения, денежного содержания,
установленного на дату начала отпуска;

в случае временной нетрудоспособности, подтвержденной
соответствующими документами, — исчисленное, исходя из размера
ежемесячного денежного вознаграждения, денежного содержания,
установленного на дату начала временной нетрудоспособности.

 3. Условиями получения пособия на оздоровление являются
прохождение муниципальной службы в данном органе местного
самоуправления не менее одного года и фактическое исполнение
должностных обязанностей не менее шести месяцев в течение года,
предшествующего дате представления заявления.

         4. У выборного должностного лица и муниципального служащего,  не

реализовавшего право на получение пособия на оздоровление в текущем

календарном году, в случае его перевода из одного государственного,

муниципального органа в другой орган местного самоуправле6ния право на

получение пособия на оздоровление по новому месту службы возникает при

условии прохождения муниципальной службы в данных государственных,

муниципальных органах суммарно не менее одного года и фактического

исполнения должностных обязанностей в данных государственных,

муниципальных  органах суммарно не менее шести месяцев в течение года,

предшествовавшего дате представления заявления, по одному из оснований,

предусмотренных настоящим пунктом

5. Выборному должностному лицу и муниципальному служащему, не

реализовавшему право на получение пособия на оздоровление в текущем

календарном году, при увольнении из органа местного самоуправления и

соблюдении условий, установленных пунктами 2, 3 и 4 настоящего Порядка,

по его заявлению выплачивается пособие на оздоровление, исчисленное,

исходя из размера ежемесячного денежного содержания, установленного на

дату увольнения.

  6. Пособие на оздоровление выборному должностному лицу не
производится в случае досрочного прекращения полномочий (освобождения
от должности) по следующим основаниям:
    вступление в отношении его в законную силу обвинительного приговора
суда;
    в случае несоблюдения ограничений и запретов, неисполнения
обязанностей, установленных федеральным законодательством для
выборных должностных лиц.
      7. Пособие на оздоровление муниципальному служащему не
производится:

   при увольнении в связи с несоблюдением ограничений по основаниям,
предусмотренным пунктами 2,6-10 части 1 статьи 13 Федерального закона от
02.03.2017 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
при увольнении в связи с нарушением запретов, а также по основаниям,
предусмотренным пунктом 4 части 1 статьи 19, пунктом 3 части 1 статьи 27,
частью 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации».